SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 004/2018

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L, torna público, para fins de

conhecimento dos interessados, que está aberto o processo licitatório 029/2018, Pregão Presencial 04/2018.

MATERIAL HIDRAULICO EM FERRO FUNDIDO PARA ÁGUA E ESGOTO - Regime menor preço por item,
Abertura será dia 09/03/2018 as 13:00. Maiores informações (35)3861-2066, Edital completo solicitar pelo E-mail

compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 22/02/2018 – Pregoeiro. – Edivaldo José Dias.  Registra-se e

Publique-se

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2018

I – OBJETO

1.1 PLANILHA EM ANEXO

      LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

ESTIMADO

01
TAMPÃO DN600 ARTICULADO – PADRÃO COPASA/SABESP CAPACIDADE 40tn

(ABNT NBR 10160)

A-DIAMETRO DA BASE – 750 A 800mm

B-DIAMENTRO DA TAMPA 635 A 800mm

C-PASSAGEM LIVRE   600 A 610mm

D-ALTURA DO CONJUNTO  80 A 110mm

30 366,70

 LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

ESTIMADO

01 Tampão FºFº T-13 c/ Travas e Parafusos e Taramela
A. Medida da Base 435 mm x 330 mm

B. Medida da Tampa 385 mm x 280 mm
C. Passagem Livre 360 mm x 24 mm

D. Altura do Conjunto 3,7 mm

20 151,75

  LOTE 03

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

ESTIMADO

01  ANEL DE BORRACHA P/FLANGE  DN 80

10 2,47

02  CURVA DE 45 GRAUS FERRO FUNDIDO 3" FLANGE/FLANGE

02 138,86

03  CURVA DE 90 GRAUS FERRO FUNDIDO 3" FLANGE/FLANGE

03 160,25

04  PARAFUSOS C/ PORCAS 16 X 80

40 3,73

05  TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" PEÇA DE 1,00 METRO
PONTA/FLANGE

01 406,53

06  TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" PEÇA DE 1,30 METROS
FLANGE/FLANGE

01 527,73

07  TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" BARRAS DE 5,00 METROS
FLANGE/FLANGE

02 1.513,10

08 TUBOS DE FERRO FUNDIDO 3" DE 5,80 METROS
FLANGE/FLANGE

02 1.698,40

Entrega – Lote 01 – 2 ENTREGAS

 Lote 02 – 1 ENTREGA

 Lote 03 – 1 ENTREGA

1 - Declaração de que os objeto ofertado será fabricado conforme suas respectivas normas técnicas (NBR’s) para todos os
lotes
2 - Laudo Técnico comprovando que o Tampão de 600mm ofertado do lote 01 é destinado ao trânsito pesado, resistindo ao
peso de 40 toneladas

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br

SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto
CNPJ: 02.230.481/0001-57                                                              Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246     Tel.: (35) 3861-2086
Nepomuceno – Minas Gerais

 2

II – JUSTIFICATIVA

2.1 A aquisição dos produtos químicos peças e serviços se fazem necessária para desenvolvimento e cumprimento dos

trabalhos do SAAE dentro do perímetro urbano do Município durante o ano de 2018/2018.

Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, à Praça Cônego Menezes, 246, Centro,

pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 22 de fevereiro 2018

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br